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[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]Introduction
In this contribution, we provide our views on the remaining open issues in TCI state switching delay requirements for the multi-rx.   
Discussion
DCI based TCI state switch
In last meeting some of the issues are open pending on the RAN1 reply LS. RAN1 reply [3] is copied below for reference.

	RAN1 thanks RAN4 for the LS on Dual TCI state switching in mDCI and would like to provide the following response.
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[bookmark: _Ref146789651]Figure 1: Example mDCI scenario

Question1-1: 
For the scenario depicted in Figure 1, is there any minimum duration defined in RAN1 specifications between point B and point C?

Answer: 
There is no restriction on the duration between point B and C.
Question 1-2:
What is the expected UE behaviour after point C?

Answer: 
After point C, the UE would receive PDSCH0 using the TCI state conveyed in DCI0. At point D, the UE would receive PDSCH1 using the TCI state conveyed in DCI1.

Question 1-3:
Does RAN1 sees the need to define such minimum duration between B and C to address potential UE implementation complexity for some UE implementations?

Answer: 
No, RAN1 did not have a discussion on whether such restriction is necessary when the feature was specified in Rel-16.



Based on our understanding of RAN1 response, we think DCI based dual TCI state switching requirements for mDCI is independent for each TCI state. However, after Point C if the new TCI state 0 and old TCI state 1 cannot be received simultaneously, since Ran1 did not respond to that question, we think RAN4 need to define behaviour for that scenario. We think UE can receive on single TCI state during transition period (i.e., between C and D) if the new TCI state and old TCI state are not a beam pair. The one TCI state UE should be receiving between point C and D if UE cannot receive on both TCI states should be the new TCI state. 
Proposal 1:  For mDCI based dual DCI state switch, TCI state switch on each coreset is independent without any restriction on the DCI reception. 
Proposal 2:  Between point C and D, UE to receive on TCI state 0 alone, if new TCI state 0 and old TCI state 1 are not in a beam pair. 

Summary
The following have been observed and proposed in this contribution.
Proposal 1:  For mDCI based dual DCI state switch, TCI state switch on each coreset is independent without any restriction on the DCI reception. 
Proposal 2:  Between point C and D, UE to receive on TCI state 0 alone, if new TCI state 0 and old TCI state 1 are not in a beam pair.
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